
Tweede wijziging van de Subsidieregeling elektrische kookvoorziening 

aardgasvrije wijken Rotterdam 2019-2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de wethouder Klimaat, Bouwen en Wonen van 13 september 2022 kenmerk 

D2208-89026. 

  

gelet op artikelen 3, 4, 5, 6, 8 en 13 van de Subsidieverordening Rotterdam 2014; 

  

overwegende dat het wenselijk is de einddatum van de Subsidieregeling elektrische kookvoorziening 

aardgasvrije wijken Rotterdam 2019-2022 te wijzigen, alsmede het subsidieplafond voor de gebieden 

Heindijk, Reyeroord, Pendrecht en Bospolder-Tussendijken aan te passen; 

  

besluit: 

Artikel 
De Subsidieregeling elektrische kookvoorziening aardgasvrije wijken Rotterdam 2019-2022 wordt als 

volgt gewijzigd: 

  

A 

In artikel 7, eerste lid, wordt in onderdeel a ‘€ 370.000’ vervangen door ‘€ 360.000’ en wordt in onderdeel 

b ‘€ 100.000’ vervangen door ‘€ 95.000’. 

  

B 

In artikel 8 wordt ’30 september 2022’ vervangen door ’30 september 2023’. 

  

C 

In artikel 13 wordt ‘1 januari 2023’ vervangen door ‘1 januari 2024’. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 6 september 2022. 

De secretaris, 

Vincent Roozen 

De burgemeester, 

Ahmed Aboutaleb 

Toelichting Tweede wijziging Subsidieregeling elektrische 

kookvoorziening aardgasvrije wijken Rotterdam 2019-2022 

Algemene toelichting 

Bedoeling van deze subsidieregeling is om elektrisch koken te stimuleren in wijken met een aanpak 

voor het aardgasvrij maken. De volgende wijzigingen worden doorgevoerd: 

- De subsidieplafonds worden gewijzigd; 

- de aanvraagtermijn wordt gewijzigd naar 30 september 2023; en 

- de vervaldatum van de subsidieregeling wordt gewijzigd naar 1 januari 2024. 

Door deze wijzigingen kan er langer beroep worden gedaan op de regeling. Gezien de huidige omstan- 

digheden, de situatie op de wereldmarkt voor gas en de wijze waarop de regeling door de gemeente 

onder de aandacht wordt gebracht verwachten we dat daardoor meer huishoudens voor koken van het 

gas af gaan. 

  

Overgangsrecht 

Nr. 429365 

GEMEENTEBLAD 26 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 429365 26 september 2022 1 



De wijziging bevat geen overgangsrecht, omdat dit niet noodzakelijk is voor een goede afhandeling 

van reeds ingediende aanvragen. Indieners van reeds ingediende aanvragen worden niet benadeeld. 

Gemeenteblad 2022 nr. 429365 26 september 2022 2 


